
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 13/ 2020 del 20/07/2020  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ANALISI IN AMBITO DI CYBERSECURITY DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 38.550,00 + 
IVA. REVOCA DETERMINAZIONE N. 8 DEL 09.07.2020 E ANNULLAMENTO DEL CONTRATTO. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ANALISI IN AMBITO DI CYBERSECURITY DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 38.550,00 + 
IVA. REVOCA DETERMINAZIONE N. 8 DEL 09.07.2020 E ANNULLAMENTO DEL CONTRATTO. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6468 del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
PREMESSO che con determina n. 8 del 09.07.2020 si è stabilito di affidare la consulenza 
in materia di cybersecurity per AREU alla ditta AISLOGIC di Valenti Andrea per un 
importo complessivo di € 38.550,00 IVA ESCLUSA; 
 
VISTE: 

- le verifiche effettuate sulla documentazione presentata dalla ditta AISLOGIC di 
Valenti Andrea, risultata non completa e conforme; 

- la richiesta di integrazione con nota @mail del 15.07.2020; 
- la risposta pervenuta in data 15.07.2020 con cui ha dichiarato espressamente 

che: “Non appena possibile invio tutti i dati.”; 
- la richiesta prot. AREU n. 7933 del 16.07.2020 con cui si comunicava la 

sospensione della stipula del contratto e la richiesta di presentazione della 
documentazione richiesta entro le ore 10.00 del 17.07.2020; 

- la mancata restituzione del contratto sottoscritto digitalmente; 
 
PRESO ATTO che entro il termine perentorio delle ore 10.00 del 17.07.2020 non è 
pervenuta alcuna integrazione della documentazione richiesta; 
  
RITENUTO pertanto, di dover procedere ai sensi dell’art. 21 – quinquies e dell’art. 1441 
del codice civile, alla revoca del provvedimento amministrativo, determina n. 8 del 
09.07.2020 e al conseguente annullamento del contratto inviato in data 09.07.2020 alla 
ditta AISLOGIC di Valenti Andrea per gli inadempimenti sopra elencati; 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di provvedere, ai sensi dell’art. 21 – quinquies e dell’art. 1441 del codice civile , 
alla revoca del provvedimento amministrativo, determina n. 8 del 09.07.2020 e al 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

conseguente annullamento del contratto inviato in data 09.07.2020 alla ditta 
AISLOGIC di Valenti Andrea per le motivazioni in premessa elencate; 
 

2. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 
 

3. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti 

Dott.ssa Eleonora Zucchinali  

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


